
ESTADOS FINANCIEROS
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MÉXICO

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(PRELIMINARES Y EN CONCILIACIÓN)

C O  N  C  E  P  T  O 2024 2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestión 35,291,920 13,360,062
Impuestos 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0
Derechos 0 2,734,825
Productos 0 3,082,277
Aprovechamientos 0 7,542,960
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 35,291,920 0

Part., Aport., Conv., Incentivos Derivados de la Colab. Fisc., Fondos Distintos de Aport., Transf., Asig., Subsidios y Subvenciones, y Pens. y Jub. 8,238,717,986 7,877,522,615
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 12,500,000
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 8,238,717,986 7,865,022,615

Otros Ingresos y Beneficios 31,630,889 35,773,545
Ingresos Financieros 20,602,319 33,841,104
Incremento por Variación de Inventarios 0 0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0 0
Disminución del Exceso de Provisiones 0 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 11,028,570 1,932,441

Total de Ingresos y Otros Beneficios 8,305,640,795 7,926,656,222

GASTOS  Y OTRAS PÉRDIDAS

Gastos de Funcionamiento 8,460,842,702 8,188,708,973
Servicios Personales 6,669,477,132 6,436,845,232
Materiales y Suministros 104,757,218 108,911,564
Servicios Generales 1,686,608,352 1,642,952,177

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 30,743,105 15,830,791
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 30,693,105 15,830,791
Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0
Ayudas Sociales 50,000 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 0
Transferencias al Exterior 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0
Participaciones 0 0
Aportaciones 0 0
Convenios 0 0

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 0 0
Intereses de la Deuda Pública 0 0
Comisiones de la Deuda Pública 0 0
Gastos de la Deuda Pública 0 0
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 0

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 228,132,073 235,579,009
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 119,360,609 142,272,775
Provisiones 0 0
Disminución de Inventarios 0 0
Otros Gastos 108,771,464 93,306,234

Inversión Pública 0 0
Inversión Pública no Capitalizable 0 0

Total de Gastos y Otras Pérdidas 8,719,717,880 8,440,118,773

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) (414,077,085) (513,462,551)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo
EF-03

La información consignada en este reporte es responsabilidad de la Unidad Ejecutora de Gasto, de conformidad a los Artículos 51, 154 y 155 de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, la que servirá de base para la integración del Cuarto Informe de Avance Trimestral 2024.

AL 31 DE DICIEMBRE DE

(CIFRAS EN PESOS)

Director de Contabilidad

César Alejandro Estudillo Cruz Melesio Alejandro Hernández Castro Sergio Fontes Granados

Director Ejecutivo de Recursos Financieros

FIRMA ELECTRÓNICA FIRMA ELECTRÓNICA FIRMA ELECTRÓNICA

Oficial Mayor

Cuarto Informe de Avance Trimestral 2024
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ESTADOS FINANCIEROS
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MÉXICO

ESTADO DE ACTIVIDADES COMPARATIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)
(PRELIMINARES Y EN CONCILIACIÓN)

C O  N  C  E  P  T  O AL 31 DE DICIEMBRE DE VARIACIÓN
2024 2023 IMPORTE PORCENTAJE

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestión 35,291,920 13,360,062 21,931,858 164%
Impuestos 0 0 0 0%
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0%
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0%
Derechos 0 2,734,825 (2,734,825) -100%
Productos 0 3,082,277 (3,082,277) -100%
Aprovechamientos 0 7,542,960 (7,542,960) -100%
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 35,291,920 0 35,291,920 0%

Part., Aport., Conv., Incentivos Derivados de la Colab. Fisc., Fondos Distintos de Aport., Transf., Asig., Subsidios y Subvenciones, y Pens. y Jub. 8,238,717,986 7,877,522,615 361,195,371 5%
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 12,500,000 (12,500,000) -100%
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 8,238,717,986 7,865,022,615 373,695,371 5%

Otros Ingresos y Beneficios 31,630,889 35,773,545 (4,142,656) -12%
Ingresos Financieros 20,602,319 33,841,104 (13,238,785) -39%
Incremento por Variación de Inventarios 0 0 0 0%
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0 0 0 0%
Disminución del Exceso de Provisiones 0 0 0 0%
Otros Ingresos y Beneficios Varios 11,028,570 1,932,441 9,096,129 471%

Total de Ingresos y Otros Beneficios 8,305,640,795 7,926,656,222 378,984,573 5%

GASTOS  Y OTRAS PÉRDIDAS

Gastos de Funcionamiento 8,460,842,702 8,188,708,973 272,133,729 3%
Servicios Personales 6,669,477,132 6,436,845,232 232,631,900 4%
Materiales y Suministros 104,757,218 108,911,564 (4,154,346) -4%
Servicios Generales 1,686,608,352 1,642,952,177 43,656,175 3%

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 30,743,105 15,830,791 14,912,314 94%
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 30,693,105 15,830,791 14,862,314 94%
Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0%
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0%
Ayudas Sociales 50,000 0 50,000
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0%
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 0 0 0 0%
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0%
Donativos 0 0 0 0%
Transferencias al Exterior 0 0 0 0%

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0%
Participaciones 0 0 0 0%
Aportaciones 0 0 0 0%
Convenios 0 0 0 0%

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0%
Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0%
Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0%
Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0%
Costo por Coberturas 0 0 0 0%
Apoyos Financieros 0 0 0 0%

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 228,132,073 235,579,009 (7,446,936) -3%
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 119,360,609 142,272,775 (22,912,166) -16%
Provisiones 0 0 0 0%
Disminución de Inventarios 0 0 0 0%
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0 0 0 0%
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0 0 0%
Otros Gastos 108,771,464 93,306,234 15,465,230 17%

Inversión Pública 0 0 0 0%
Inversión Pública no Capitalizable 0 0 0 0%

Total de Gastos y Otras Pérdidas 8,719,717,880 8,440,118,773 279,599,107 3.3%

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) (414,077,085) (513,462,551) 99,385,466 -19%

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo
EF-04

La información consignada en este reporte es responsabilidad de la Unidad Ejecutora de Gasto, de conformidad a los Artículos 51, 154 y 155 de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, la que servirá de base para la integración del Cuarto Informe de Avance Trimestral 2024.

Director de Contabilidad Oficial Mayor

Melesio Alejandro Hernández CastroCésar Alejandro Estudillo Cruz Sergio Fontes Granados

Director Ejecutivo de Recursos Financieros

FIRMA ELECTRÓNICA FIRMA ELECTRÓNICA FIRMA ELECTRÓNICA

Cuarto Informe de Avance Trimestral 2024
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